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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

رژیم صهیونیستی

گسترشکارزار»جنگبینجنگها«
روزنامه وال استریت ژورنال

دیون نیسنباوم|

ارتش اسرائیل می گوید از سال 2017 تاکنون، بیش از 400 

حمله هوایی در سوریه و سایر بخش های غرب آسیا به عنوان 

بخشی از کارزار گسترده ای که ایران و متحدانش را هدف 

قرار می دهد، انجام داده است و کامل ترین تصویر خود را 

از جنگ اعلام نشده با تهران ارائه می کند. رهبران اسرائیل 

از این کارزار به عنوان »جنگ بین جنگ ها« یاد می کنند که 

هدف آن، بازدارندگی ایران و تضعیف توانایی تهران برای 

ضربه زدن به دولت یهود در صورت وقوع یک جنگ آشکار 

بین دو دشمن منطقه ای است. تحلیلگران نظامی می گویند، 

حملات هوایی اسرائیل در سوریه، جاه طلبی های نظامی 

ایران را با مشكل مواجه كرده، اما درگیری را به عرصه های 

دیگری نیز سوق داده است، به طوری كه هر دو كشور 

هم اكنون در دریا، ایران و بر فراز آسمان اسرائیل به نبرد 

مشغولند. از جمله اهداف مورد حمله اسرائیل می توان به 

این موارد اشاره کرد: سامانه های پدافند هوایی روسیه، 

پایگاه های پهپادی که توسط مستشاران نظامی ایران اداره 

می شوند، و سامانه های موشکی هدایت شونده دقیق به 

مقصد جنگنده های حزب الله لبنان.

بر اساس گزارش منبع استیون کوهن، این حملات همچنین 

بیش از 300 نفر از جمله فرماندهان نظامی ایران، سربازان 

سوری، شبهه نظامیان مورد حمایت تهران و حداقل سه 

غیرنظامی را کشته اند.

کارزار اسرائیل با تمرکز محدود در سوریه بر محموله های 

تسلیحاتی ایران به مقصد مبارزان حزب الله لبنان آغاز شد. 

با گذشت زمان، جنگنده های مورد حمایت ایران در سوریه 

را هدف قرار داد و سپس حملات مستقیم به مواضع نظامی 

این کشور در سوریه را آغاز کرد.

در  گسترده ای  نفوذ  ایران  که  گفتند  نظامی  تحلیلگران 

سوریه دارد، نفوذ خود را نزد رهبری کشور حفظ می کند و 

سامانه های موشکی پیشرفته را برای حزب الله فراهم می آورد 

که قادر است اسرائیل را با دقت فزاینده هدف قرار دهد.

یک مقام ایرانی نزدیک به سرویس های امنیتی کشور گفت: 

»از 20 یا 25 حمله، تنها دو مورد معمولاً اهداف خود را نابود 

می کنند. این مقام گفت که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

ایران در حال پاسخگویی به حملات اسرائیل است.«

یک مشاور دولت سوریه گفت که حملات اسرائیل به طور 

قابل توجهی نفوذ نظامی ایران در سوریه را کاهش نداده 

است. او گفت که ایرانی ها حضور خود را در سراسر کشور 

تقویت می کنند. تضعیف موقعیت آن ها بسیار دشوار است.

این حملات در سراسر کشور، با تمرکز مرکزی در اطراف 

دمشق و نزدیک مرز سوریه با اسرائیل گسترش یافت. در 

مجموع، ارتش اسرائیل گفت که بیش از 400 حمله هوایی 

را به عنوان بخشی از کارزار »جنگ بین جنگ های« خود 

انجام داده است که اکثر آن ها اهدافی را در سوریه هدف 

قرار داده اند. اسرائیل می گوید تعداد کمتری از اهداف را در 

لبنان و عراق نیز مورد اصابت قرار داده است.

کارزار اسرائیل علیه ایران در سوریه در بحبوحه تهاجم روسیه 

به اوکراین به موضوع بحث عمومی در اسرائیل تبدیل شده 

است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین از اسرائیل 

به دلیل عدم ارائه سلاح به کی یف برای مبارزه با نیروهای 

روسیه انتقاد کرد، اما رهبران اسرائیل نگرانند که انجام این 

کار باعث خشم مسکو و به خطر افتادن توانایی آن ها برای 

هدف قرار دادن دارایی های ایران در سوریه شود.

سال گذشته، سوریه اسرائیل را به انجام یک سری حملات که 

منجر به کشته شدن 57 سرباز سوری و جنگجویان طرفدار 

ایران شد، متهم کرد. ماه گذشته، ایران اسرائیل را مسئول 

حمله به سوریه دانست که در آن دو افسر سپاه پاسداران 

کشته شدند. ایران متعهد شد که انتقام بگیرد.

جنگ در سایه ایران و اسرائیل با اتکای بیشتر به پهپادها وارد 

مرحله جدیدی می شود. ارتش اسرائیل سال گذشته اعلام 

کرد، ایران پهپادها را از پایگاه های نظامی خود با سلاح های 

سبک به مقصد مبارزان فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه 

پرتاب کرد و از استراتژی معمول خود برای هدف قرار دادن 

نیروهای نیابتی در کشورهای همسایه اسرائیل خودداری 

نمود. به گفته افراد آشنا با کارزار مخفی، اسرائیل همچنین 

از پهپادهای کوچک کوادکوپتر برای انجام حملات در داخل 

ایران استفاده کرده است.

تهدید پهپادی ایران، به یکی از نگرانی های اصلی رهبران 

اسرائیل تبدیل شده است، زیرا آن ها در نوامبر گذشته تصاویر 

ماهواره ای از پایگاه های پهپادها را به صورت علنی منتشر 

کردند و به تهران هشدار دادند که دولت یهود توسعه این 

برنامه را تحمل نخواهد کرد.

https://cutt.ly/NFEfToY
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رژیم صهیونیستی

روزنامه جروزالم پست

لاهاو هارکوف|

نفتالی بنت و یائیر لاپید، وزیر امور خارجه، 

تاکتیک نتانیاهو برای راه اندازی یک کارزار 

عمومی  گسترده علیه توافق برجام را در نهایت 

ناکارآمد می دانستند. آن ها سعی کردند با دولت 

بایدن همکاری کنند تا از مذاکرات ایران به توافق 

مطلوب تری برای اسرائیل دست یابند، حتی اگر 

این به معنای توقف کامل توافق نباشد. بنت، 

لاپید و دیگران تقریباً در هر زمانی که توافق ایران 

مطرح شد، از خروج سپاه از فهرست گروه های 

تروریستی نام بردند. مایک هرتزوگ، سفیر 

اسرائیل در آمریکا در 6 هفته گذشته در دیدار با 

مقامات و قانونگذاران آمریکایی علیه این مسئله 

صحبت کرد. شیمریت میر، مشاور دیپلماتیک 

بنت، بیشتر هفته گذشته را در واشنگتن گذراند 

و با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 

و دیگران برای گفتگو درباره ایران دیدار کرد. 

قبلاً صداهایی در کنگره وجود داشت که مخالف 

حذف سپاه از این فهرست بودند. زمانی که 

شیمریت مایر در واشنگتن بود، به نظر می رسید 

که تلاش ها با دولت بایدن به ثمر نشست. بلینکن 

در مصاحبه ای که چهارشنبه گذشته انجام داد، 

در پاسخ به این سوال که آیا سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی  یک سازمان تروریستی است، 

پاسخ داد: بله آن ها تروریست هستند. سپس 

در جلسه استماع در سنا، ژنرال مارک میلی، 

رئیس ستاد مشترک ارتش گفت: من، نیروی 

قدس سپاه را یک سازمان تروریستی می دانم 

و از خروج آن ها از این لیست حمایت نمی کنم. 

روز جمعه، جالینا پورتر، معاون سخنگوی وزارت 

امور خارجه، گفت: جو بایدن، با دیدگاه مایلی 

موافق است که نیروهای قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی  تروریست هستند و فراتر از آن، ما 

در مورد هیچ یک از موضوعات مذاکرات هسته ای 

اظهارنظر نمی کنیم. یک روز پس از آن، دیوید 

ایگناتیوس، ستون نویس واشنگتن پست گزارش 

داد که بایدن »نمی خواهد« در مورد نام گذاری 

تروریستی سپاه پاسداران، که به نظر او جدا 

از پرونده هسته ای است، تسلیم شود. به نظر 

می رسد که این یک پیروزی برای اسرائیل، بنت 

و لاپید است. نیروی قدس، یکی از پنج شاخه 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جنگ های 

غیر متعارف و اطلاعات نظامی  تخصص دارد و 

از حماس، جهاد اسلامی  فلسطین، حزب الله، 

شورشیان حوثی در یمن و غیره حمایت می کند 

86 نفر از افراد مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی  و همچنین افراد وابسته، نامشان در 

فهرست تروریستی است.   

https://cutt.ly/6FWtWmY

روزنامه دیسیدنت ویس

رمزی بارود| 

هنگامی که هیئت های روسیه و اوکراین در تاریخ 29 مارس در 

ترکیه در مورد فهرستی از کشورهایی که می توانند در صورت انعقاد 

توافق به عنوان ضامن امنیت کی یف عمل کنند، به تفاهم رسیدند، 

اسرائیل در لیست ظاهر شد. کشورهای دیگر شامل آمریکا، بریتانیا، 

چین، روسیه، فرانسه، ترکیه، آلمان، کانادا، ایتالیا و لهستان بودند.

می توان اهمیت سیاسی اسرائیل را برای گفتگوهای روسیه و 

اوکراین بر اساس روابط قوی تل آویو با کی یف، در مقابل اعتماد 

مسکو به دولت یهود توضیح داد. این امر برای منطقی جلوه دادن 

چگونگی ارتباط اسرائیل در یک درگیری بین المللی، که احتمالاً 

جدی ترین مورد پس از جنگ جهانی دوم است، کافی نیست.

بلافاصله پس از شروع جنگ، مقامات اسرائیلی شروع به سفر به 

اطراف دنیا خصوصاً کشورهای متشکل از درگیری کردند. اسحاق 

هرتزوگ، رئیس جمهور اسرائیل برای دیدار با رجب طیب اردوغان، 

همتای ترکیه ای خود به استانبول رفت. اردوغان گفت که نتیجه 

این دیدار می تواند »نقطه عطفی در روابط ترکیه و اسرائیل« باشد.

لاوان کارکوف در جروزالم پست نوشت، اگرچه »اسرائیل با احتیاط 

با ترکیه پیش می رود، هرتزوگ امیدوار است که دیدار او با اردوغان 

روند مثبتی را برای بهبود روابط آغاز کند.« روابط بهبودیافته 

مربوط به سرنوشت فلسطینیان تحت اشغال و محاصره دولت 

یهود نیست، بلکه با خط لوله گازی مرتبط است که میدان گازی 

دریایی لویاتان اسرائیل را در شرق مدیترانه و از طریق ترکیه به 

جنوب اروپا متصل می کند.

این پروژه موقعیت ژئوپلیتیک اسرائیل را در غرب آسیا و اروپا بهبود 

خواهد بخشید. اهرم سیاسی تامین کننده اصلی گاز اروپا به اسرائیل 

اجازه نفوذ قوی تری بر قاره می دهد و مطمئناً هرگونه انتقاد آتی 

آنکارا از تل آویو را کاهش خواهد داد.

این تنها یک نمونه از پیشنهادهای اسرائیلی بود. طوفان دیپلماتیک 

تل آویو شامل دیدار در سطح عالی بین نفتالی بنت، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در مسکو 

و سفرهای متوالی مقامات ارشد اروپایی، آمریکایی، عرب و سایر 

مقامات به اسرائیل بود.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، در 26 مارس وارد اسرائیل 

شد و انتظار می رفت که بر این کشور فشار بیاورد تا به تحریم-های 

اسرائیل برای حفظ سپاه در 
وریست ها فهرست تر

وز شده است؟  آیااسرائیل پیر
بدونآمریکا

وجود
خواهد
داشت؟

غرب به رهبری آمریکا علیه روسیه بپیوندد. ویکتوریا نولند، معاون وزیر 

امور خارجه، زمانی که در 11 مارس از اسرائیل خواست تا به »آخرین 

پناهگاه پول های کثیف که به جنگ های پوتین دامن می زنند« تبدیل 

نشود، به شدت مورد انتقاد قرار گرفت.

برای سال ها، اسرائیل امیدوار بود که خود را از اتکای نامتناسب به 

واشنگتن رها کند. این وابستگی اشکال مختلفی داشت: کمک مالی 

و نظامی، حمایت سیاسی، پوشش دیپلماتیک و غیره.

بسیاری از فلسطینی ها و دیگران بر این باورند که اگر آمریکا از حمایت 

از اسرائیل دست بردارد، این کشور به سادگی از هم فرو می-پاشد. 

مکس فیشر در مارس 2021 در نیویورک تایمز نوشت که کمک آمریکا 

به دولت یهود در سال 1981، معادل تقریباً 10 درصد اقتصاد اسرائیل 

بود، در حالی که در سال 2020،  مساعدت 4 میلیارد دلاری ایالات 

متحده به یک درصد رسیده است. 

با این حال، این یک درصد برای اسرائیل حیاتی است، زیرا بسیاری 

از منابع مالی به ارتش این کشور اختصاص داده می شود که به نوبه 

خود آن ها را به سلاح هایی تبدیل می کند که به طور معمول علیه 

فلسطینی ها و سایر کشورهای عربی استفاده می شوند.

در  اسرائیل  بین المللی  و  منطقه ای  استراتژی  نظر می رسد  به 

جهت های متعددی در حال پیشروی است که برخی از آن ها مستقیماً 

با استراتژی های واشنگتن در تضادند. حال که اسرائیل کاملاً آگاه 

است که آمریکا نگرش سیاسی خود در غرب آسیا را تغییر داده است و 

در جهت منطقه اقیانوس آرام و اروپای شرقی حرکت می کند، استراتژی 

»شکست پاک« تل آویو سریعتر از همیشه پیش می رود.

از این رو، بسیار مهم است که فلسطینیان بدانند بقای اسرائیل دیگر 

به آمریکا مرتبط نیست، حداقل نه به اندازه گذشته. بنابراین، مبارزه 

با اشغالگری اسرائیل و آپارتاید دیگر نمی تواند به طور نامتناسبی 

بر برهم زدن »روابط ویژه« متمرکز شود که بیش از 50 سال تل آویو و 

واشنگتن را متحد کرد. »استقلال« اسرائیل از آمریکا، مستلزم خطرات 

و فرصت هایی است که باید در مبارزه فلسطین برای آزادی و عدالت 

در نظر گرفته شود.

https://cutt.ly/zFWJljS
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سیاست خارجی آمریکا

خبرگزاری بلومبرگ 

تیموتی ال اوبراین|

شرکت خصوصی جدید جرد کوشنر 2 میلیارد 

دلار از عربستان دریافت کرد، زیرا وقتی تجربه 

سرمایه گذاری شما کم است، اما احتمال 

دارد که پدر همسرتان به کاخ سفید بازگردد، 

درنتیجه از این طریق می توانید پول به جیب 

بزنید. همچنین ممکن است برای شرکتی که 

سابقه ندارد، میلیاردها دلار دریافت کنید، 

زیرا پدر همسرتان در زمان ریاست جمهوری 

خود به عربستانی ها لطف کرد.

در حالی که دولت فدرال در سال های 

اخیر گام هایی برای مهار توانایی مقامات 

دولتی سابق جهت کسب درآمد از خدمات 

خود در واشنگتن برداشته، راه های گریز 

سودآور فراوان است. برای مثال، تنها 

محدودیت های حرفه ای که کوشنر با آن 

مواجه است، صحبت کردن او با دولت فدرال 

است. او هنوز هم می تواند با هر دولت 

خارجی که بخواهد، مانند عربستانی ها، 

صحبت و با آن ها کار کند.

دولت ترامپ حتی پس از شواهد فراوان مبنی بر 

سازماندهی قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار 

توسط این کشور، عربستان را مورد لطف خود 

قرار داد.

کوشنر در طول سال های حضور در کاخ سفید، 

شخصاً روابط نزدیکی با شاهزاده محمد برقرار 

کرد و به او توصیه هایی در مورد نحوه رسیدگی 

به پیامدهای قتل خاشقجی داد. آن ها خارج از 

کانال های رسمی دولتی با استفاده از پلتفرم 

پیام رسانی واتس اپ برای حفظ روابط با یکدیگر 

ارتباط برقرار کردند. به گزارش نیویورک تایمز، 

هیئت بررسی سرمایه گذاری ثروت عربستان 

نگرانی هایی را در مورد حمایت از ریسک جدید 

کوشنر، ایجاد کرد.

طبق اسنادی که تایمز فاش کرد، این هیئت 

دلایل زیادی برای نگرانی در مورد کوشنر داشت. 

این گزارش به »بی تجربگی« تیم کوشنر و خطر 

از دست دادن پول زیادی اشاره نمود.

با این حال، عربستانی ها 2 میلیارد دلار به کوشنر 

دادند، احتمالاً به این دلیل که او به منزله نوعی 

بیمه برای آن هاست.

والتر شوب، که پیش از استعفا از سمت مدیر 

دفتر اخلاق دولت آمریکا، منتقد سرسخت 

درگیری های مالی در کاخ سفید ترامپ بود، 

می گوید: »معاملاتی از این دست، ضرورت 

یک سیاست حقوقی حاکم بر رویه های تجاری 

مقامات دولتی سابق را نشان می دهد. اما قوانین 

اخلاقی ما وضعیت بدی دارند.«

https://cutt.ly/4FEihRl

»جرد کوشنر« چگونه 
2 میلیارد دلار 
از سعودی ها دریافت کرد؟

آمریکانسبتبهروسیه،شریک
بهتریبرایهنداست

خبرگزاری بلومبرگ|  

هند بـا امتنـاع از محکوم کردن مسـتقیم 

تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن، بسـیاری از 

دموکراسی های مانند خود را شگفت زده و 

ناامید کرده است. اگرچه قابل درک است، 

امـا چنیـن انتقاداتـی عمدتـاً بی نتیجـه 

هسـتند. در عـوض، آمریـکا و متحدانش 

باید بـر ایـن موضـوع تمرکـز کنند کـه به 

هنـد نشـان دهنـد منافـع ایـن کشـور از 

طریـق مشـارکت بـا غـرب و نـه ولادیمیـر 

پوتیـن، بهـتر تامین می شـود.

به نظـر می رسـد روسـیه و چین وفـاداری 

هنـد را قابل قبـول می داننـد. وانگ یی، 

وزیر امور خارجه چین اخیراً برای بحث در 

مورد اختلافات مرزی، بـدون اعلام قبلی 

از دهلـی دیـدن کـرد. سرگئـی لاوروف، 

همتای روسـی او، چند روز بعـد، این کار 

را انجام داد.

بـه گـزارش بلومـبرگ، روسـیه پیشـنهاد 

می کنـد نفـت خـام را بـا تخفیـف ویـژه 

بـه هنـد بفروشـد و بـرای جلوگیـری از 

محدودیت های بانک های کشور، سیستم 

پرداخت روپیه به روبل را راه اندازی کند.

بـرای تضعیـف  بـه هنـد  دادن  اجـازه 

تحریم ها، سیگنال اشتباهی را به بسیاری 

از کشورهای دیگر ارسال می کند که هنوز 

تلاش های غرب برای منزوی کردن روسیه 

به تحقق نپیوسـته است. 

تحت فشـار قـرار دادن آشـکار هنـد برای 

انتخـاب طـرف در دو سـطح غیرعاقلانـه 

اسـت.

نخست اینکه، اتهامات ریاکاری  به همراه 

خواهد داشـت. رهـبران هند به درسـتی 

از خریـد نفـت روسـیه انتقـاد می کننـد، 

در حالـی کـه کشـورهای اروپایـی خرید 

خـود را متوقـف نکرده انـد. دوم و مهم تـر 

اینکـه، آزار دادن و منـزوی کـردن هنـد 

عملـی نیسـت. تخمیـن زده می شـود که 

85 درصـد از سیسـتم های تسـلیحاتی 

اصلـی هنـد بـه تجهیـزات روسـی متکی 

هسـتند. هنـد دارای بیـش از 250 جت 

جنگنده ساخت روسیه، بیش از 1 هزار و 

200 تانک روسی و هفت زیردریایی است 

و بـا 10 میلیـارد دلار دیگر سیسـتم های 

تسـلیحاتی در خـط لولـه، کشـور بـرای 

سـال ها به قطعـات و تعمیـر و نگهـداری 

روسـیه وابسـته خواهـد بود. 

روابـط طولانی مـدت هنـد بـا روسـیه را 

نمی تـوان یـک شـبه قطـع کـرد. 

در حال حاضر، دولـت بایدن باید بر آنچه 

کـه می تواند اصـلاح کند، متمرکز شـود. 

اولیـن گام، تسریع تلاش ها بـرای کمک 

به هند به منظور تنوع بخشیدن به خرید 

تسلیحات است. وابستگی هند به روسیه 

با تلاش آمریکا برای ارائـه جایگزین های 

مقـرون بـه صرفه تشـدید شـده اسـت. به 

عنوان مثال، سیستم های دفاع موشکی 

که آمریـکا برای فـروش به هند پیشـنهاد 

کرده بود، بسـیار پیشرفته تر از تجهیزاتی 

است که روسـیه به ارتش این کشور داده 

اسـت. واردات تسـلیحات روسـیه از هند 

بین سـال های 2017 تـا 2021، تقریبا 

50 درصـد کاهـش یافـت، در حالـی کـه 

تجـارت دفاعی بـا آمریـکا تقریبـاً  از صفر 

دلار در سال 2008، به بیش از 20 میلیارد 

دلار در سـال 2020 رسید. 

در بلندمـدت، آمریـکا و شرکای آن در 

اروپـا و آسـیا بایـد بـه هنـد نشـان دهنـد 

کـه می تواننـد بـه مراتـب بهـتر از روسـیه 

منافع این کشور را تأمین کنند. در مقابل، 

اتحادیـه اروپا و شرکای هنـد در گفتگوی 

چهارجانبـه امنیتـی، کـه شـامل آمریکا، 

ژاپن و اسـترالیا می شـود، فنـاوری مالی 

و بازارهایـی را دارند که هند نـه تنها برای 

مدرن سـازی ارتـش، بلکـه بـرای توسـعه 

اقتصاد خود به آن ها نیاز دارد. کل تجارت 

آن هـا بـا هنـد، تقریبـا 20 برابر بیشـتر از 

روسـیه اسـت. آمریکا باید مایـل به بحث 

در مورد امتیـازات برای گسـترش تجارت 

بیشـتر باشد.

البتـه رهـبران هنـد نبایـد بـه این انـدازه 

دلایـل قانع کننـده نیـاز داشـته باشـند. 

تهاجم نفرت انگیز روسیه به یک همسایه 

صلح آمیـز بایـد بـرای آن هـا تفـاوت بیـن 

دو طـرف در ایـن مناقشـه را روشـن کند. 

کشـورهای معـدودی از صلـح، ثبـات و 

بازارهای بازی که غرب فراهم کرده است، 

سـود بیشـتری برده اند. دموکراسی های 

جهـان بایـد بـه هنـد یـادآوری کننـد کـه 

منافع واقعی این کشـور کجاست و اینکه 

رهبری جهانـی چه مسـئولیت هایی را بر 

عهـده دارد.

https://cutt.ly/HFW9JOd
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رژیم صهیونیستی

اوکراین از توافقات حاصل شده در 
استانبول دور شده است

درخواست صدها ایرانی-آمریکایی برای حفظ 
وریستی  نام سپاه در فهرست سازمان های تر

باید یک »ائتلاف اطلاعاتی« علیه ایران 
تشکیل شود

خبرگزاری اسپوتنیک|  

رئیس جمهور روسیه در مورد مذاکره با طرف اوکراینی اظهار 

داشت: کی یف از توافقات استانبول دور شده و به وضعیت 

بن بست بازگشته است. ولادیمیر پوتین افزود: ناهماهنگی 

کی یف در مذاکرات، مشکلاتی ایجاد می کند، حتی به من 

گفتند که حزب اوکراین چیزی را در موضع مذاکرات تغییر 

داده است، من هنوز جزئیات را نمی دانم. به گفته وی، 

برای این منظور، برنامه ریزی شده است که »نازی زدایی و 

غیرنظامی سازی اوکراین« انجام شود، تا همه جنایتکاران 

جنگی که مسئول »جنایت های خونین علیه غیرنظامیان« 

در دونباس هستند، به دست عدالت سپرده شوند. به گفته 

وزارت دفاع روسیه، نیروهای مسلح تنها به زیرساخت های 

نظامی و نیروهای اوکراینی حمله می کنند. رئیس جمهور 

روسیه تاکید کرد که با حمایت نیروهای مسلح روسیه، 

نظامیان جمهوری های خلق لوهانسک و دونباس در حال 

تدارک حمله هستند، اما صحبتی از اشغال اوکراین نیست.

https://cutt.ly/oFET7cr

شبکه خبری صدای آمریکا|

502 تن از ایرانیان ساکن آمریکا در نامه ای سرگشاده به جو 

بایدن، رئیس جمهور این کشور، خواهان باقی ماندن نام سپاه 

پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی شدند.

در این نامه که توسط »جوامع ایرانیان آمریکا« تهیه شده و نسخه ای 

از آن روز سه شنبه 23 فروردین در اختیار بخش فارسی صدای آمریکا 

قرار گرفته، تأکید شده است: »سپاه اهرم تهران برای تروریسم 

در خارج از کشور و سرکوب مردم در خیابان های ایران است«.

»سازمان جوامع ایرانیان آمریکا« از گروه های همسو و نزدیک به 

سازمان مجاهدین خلق ایران محسوب می شود.

امضاکنندگان این نامه که رونوشت آن به آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه و نیز قانون گذاران کنگره آمریکا ارسال شده، تصریح کرده اند 

که درخواست جمهوری اسلامی در مذاکرات احیای برجام برای 

حذف سپاه پاسداران از فهرست سازمان های تروریستی خارجی 

ایالات متحده، »تصادفی نیست« و »بر خلاف میل و منافع مردم 

ایران و تهدیدی مستقیم برای پیشرفت دموکراسی است«.

https://cutt.ly/qFEWawd

روزنامه ایندیپندنت|   

وزیر دفاع اسرائیل گفت: در صورت احیای توافق هسته ای با ایران، 

ما در یک وضعیت متفاوت قرار می گیرم و لازم است برای نظارت بر 

عملکرد این کشور، یک »ائتلاف اطلاعاتی« تشکیل شود.

بنی گانتز گفت که ایران به روند غنی سازی اورانیوم ادامه 

می دهد و به غنی سازی ۹0 درصدی که برای ساخت سلاح های 

هسته ای مناسب است؛ نزدیک شده است. به گفته وزیر دفاع 

اسرائیل، ایران هر زمانی که تصمیم بگیرید، می تواند به این 

هدف برسد.

او در بخش دیگری از صحبت های خود، با اشاره به موضع گیری 

محتاطانه کشورهای غربی در قبال روسیه و بحران فعلی اوکراین 

گفت: »این کشورها به دلیل برخورداری روسیه از سلاح هسته ای، 

در قبال مسکو محتاط هستند و این چیزی نیست که اسرائیل در 

قبال مسئله ایران بخواهد.«

به گفته گانتز، اگر توافقی معناداری با ایران به دست نیاید؛ اسرائیل 

فورا »طرح بی« خود را فعال خواهد کرد. 

https://cutt.ly/yFEE0qf

اندیشکده کوئینسی

میشل پلیتنیک| 

دولت اسرائیل هفته گذشته با از دست دادن 

اکثریت پارلمانی نفتالی بنت، وارد هرج و مرج 

سیاسی شد. بسته به اینکه اکنون چه اتفاقی 

می افتد، اسرائیل ممکن است با انتخابات 

جدید، با سال ها بن بست بیشتر یا بازگشت 

بنیامین نتانیاهو به قدرت روبرو شود. عواقب 

آن تا واشنگتن احساس خواهد شد. ایدیت 

سیلمان، عضو کنست)پارلمان اسرائیل(، از 

حزب یامینا، دولت را سرنگون کرد و به دامان 

حزب لیکود نتانیاهو افتاد. این باعث شد که 

دولت 60 کرسی و مخالفان نیز همین تعداد 

کرسی داشته باشند. نتیجه این است که این 

دولت که به دلیل ترکیبی از گروه های راست 

و چپ قبلاً قادر به توافق بر سر قوانین زیادی 

نبود، اکنون عملاً قادر به تصویب هیچ قانونی 

نخواهد بود. سیلمان و دیگر مجاهدین خلق 

جناح راست در ائتلاف به دلیل مشارکت در 

دولتی که شامل احزاب چپ و حتی عربی 

است، توسط راست اسرائیلی به عنوان خائن 

شناخته می شوند. آن ها با آزار و طرد شدن از 

سوی جوامع مذهبی و ملی گرا که بخشی از 

آن ها هستند، مواجه هستند. بنت و یائیر لاپید، 

نخست وزیر جایگزین، اکنون در تلاش هستند 

تا آنچه از ائتلافشان باقی مانده است را حفظ 

کنند. خواسته های یکی از اعضای کنست شامل 

تشکیل مجدد شورای برنامه ریزی اسرائیل برای 

شهرک سازی های کرانه باختری است، نهادی 

که در مورد شهرک های جدید ایجادشده توسط 

دولت تصمیم گیری می کند. این نهاد آخرین 

بار در اواخر اکتبر تشکیل جلسه داد و اعلام 

آن در مورد 2800 واحد مسکونی جدید مورد 

رضایت دولت بایدن نبود. تصمیم رسمی  برای 

ساخت شهرک ها، روند توسعه شهرک سازی 

را آغاز می کند و معمولاً مرحله ای است که 

بیشترین نظارت عمومی  و بین المللی را به خود 

جلب می کند. بنابراین، بنت و وزیر دفاع، بنی 

گانتز، ضمن ادامه ساختن شهرک هایی که 

قبلاً اعلام شده بود، از این گفتگوها جلوگیری 

کردند. این تصمیم یک نقطه کلیدی برای 

راست ناسیونالیست بوده است، که دائماً برای 

گسترش شهرک سازی بیشتر تلاش می کند 

و بنت اکنون برای مقاومت در برابر مخالفت 

با اعضایی مانند اورباخ می تواند ائتلاف او را 

تهدید کند. بایدن و آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه آمریکا، باید آماده باشند تا بنت سعی 

کند جناح راست خود را با شهرک سازی های 

بیشتر آرام کند. از منظر سیاست داخلی آمریکا 

و تأثیر آن بر سیاست خارجی، وضعیت شکننده 

دولت اسرائیل نگرانی های انتخاباتی را نیز به 

همراه خواهد داشت. ائتلاف در حال حاضر به 

احتمال زیاد نمی تواند بودجه ای را جمع آوری 

کند و عدم انجام این کار به این معنی است 

که کنست باید منحل شود و باید انتخابات 

جدیدی برگزار شود. این بدان معناست که 

اکنون کمتر احتمال دارد که یائیر لاپید، که 

روابط شخصی و ایدئولوژیک عمیق تری با 

دموکرات ها در آمریکا نسبت به بنت دارد، 

در آگوست 2023 نخست وزیر شود. تقریباً 

قطعی است که انتخابات جدید قبل از آن 

زمان برگزار می شود و لاپید، حتی اگر خوب 

عمل کند، با همان مشکلاتی روبرو خواهد 

شد که دیگر نامزدهای میانه و راست میانه 

اسرائیل سال ها با آن مواجه بوده اند. تا زمانی 

که رای دهندگان اسرائیل به طور قابل توجهی 

تغییر نکنند، تقریباً غیرممکن خواهد بود که 

او یک ائتلاف 61 کرسی را تشکیل دهد. اما 

بایدن نگرانی های فوری تری در مورد انتخابات 

اسرائیل در پیش خواهد داشت. با ناتوانی کامل 

در تصویب قوانین داخلی، رهبران اسرائیل به 

مسائل امنیتی و ملی گرایانه نگاه می کنند تا اثر 

خود را بگذارند. این نه تنها در مورد لاپید و بنت، 

بلکه در مورد نتانیاهو و دیگر رهبران برجسته 

نیز صدق می کند .  در حالی که حمله اسرائیل 

به غزه می تواند مسائل را برای بایدن پیچیده 

کند، ایران کانون گفتگوهای سخت رهبران 

اسرائیل خواهد بود. چه برجام احیا شود یا نه، 

ایران دغدغه اصلی بین المللی اسرائیل خواهد 

بود. دولت بنت مخالفت خود را با احیای برجام 

پنهان نکرده است و به طور فزاینده  ای در مورد 

آن صحبت می کند. در حالی که مدت ها روشن 

بود که اسرائیل به فشار برای منزوی کردن ایران 

ادامه خواهد داد و احتمالاً به حملات سایبری 

گاه به گاه و سایر تلاش های خرابکارانه خود 

ادامه می دهد، دورنمای انتخابات می تواند 

منجر به تشدید در لفاظی و اقدامات شود.

بایدن از این فرصت استفاده کند و به مردم 

آمریکا یادآوری کند که حتی کارشناسان نظامی 

 اسرائیل هم موافقند که توافق با ایران کارساز 

بوده و نباید کنار گذاشته می شد. 

https://cutt.ly/6FQ8thA

چگونگیتاثیر
حکومتاسرائیلبر
روابطباآمریکا

سایر حوزه ها
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محور مقاومت

حکومت ایران؛
وسیه بازیچه دست ر

وسیه باعث ایجاد »بحران جهانی غذا«  ر
خواهد شد

وزارت امور خارجه چین، آمریکا را راهزن 
اقتصادی شماره یک جهان نامید

شبکه خبری العربیه| 

سایت خبری تحلیلی اویل پرایس قبلا گزارش داده بود که 

بنا بر قرارداد 20 ساله ایران و روسیه، این کشور می تواند 

بر فروش گاز جمهوری اسلامی کنترل داشته باشد. یعنی 

طبق یکی از مفاد این قرارداد، ایران پذیرفته که روسیه بر 

بازار گازش احاطه داشته باشد و تعیین کند این کشور با 

چه قیمت و به کدام کشورها گاز بفروشد.

روسیه در سومین روز جنگ با اوکراین، تهدید کرد دیگر به 

اروپا سوخت نمی رساند. در همان زمان هم بعضی تحلیلگران 

این گزاره را پیش کشیدند که در صورت احیای توافق اتمی 

با ایران، این کشور میتواند هم اروپا را از بحران سوخت 

نجات دهد و هم این امکان را به جمهوری اسلامی بدهد 

که از کسری بودجه نجات پیدا کرده و به اقتصاد ورشکسته 

خود سر و سامان دهد. این گزاره در حالی مطرح می شود 

که بسیار بعید است روسیه به همین راحتی  برگ برنده خود 

را در برابر اروپا از دست بدهد.

https://cutt.ly/4FERZ4c

روزنامه ایندیپندنت|  

دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا روسیه را متهم کرد که از طریق جنگ 

خود در اوکراین باعث بالا گرفتن بحران جهانی غذا شده است.

جوزپ بورل گفت، روسیه انبارهای گندم را بمباران می کند و به 

کشتی های حامل غلات اجازه سفر نمی دهد. 

وی افزود: »آنان باعث کمبود شده اند. شهرهای اوکراین را بمباران 

می کنند و باعث گرسنگی در جهان می شوند.«

در عین حال، با ادامه جنگ اوکراین، انزوای اقتصادی روسیه نیز 

افزایش می یابد. شرکت مخابرات سوئدی »اریکسون«، آخرین 

شرکت غربی است که اعلام کرد تا اطلاع ثانوی به فعالیت خود 

در این کشور خاتمه می دهد. این شرکت در بیانیه ای یادآوری 

کرد که در پی اشغال )اوکراین(، هرگونه تحویل محصولات به 

مشتری های مقیم روسیه را متوقف کرده است و حالا به کلی 

کسب و کار در این کشور را متوقف می کند. 

بانک عظیم فرانسوی »سوسایته جنرال« نیز اعلام کرد که به تمامی 

فعالیت های بانکداری و بیمه خود در روسیه خاتمه داده است. 

https://cutt.ly/JFmyiFC

خبرگزاری اسپوتنیک|

  سخنگوی وزارت امور خارجه چین در توییتی از آمریکا به 

عنوان راهزن اقتصادی شماره یک جهان نام برد. هوا چونینگ 

با اشاره به سیاست های پولی و دست درازی های آمریکا نوشت: 

برداشتن کلاه جهان با تسهیل کمی عظیم، مسدود کردن ذخایر 

تبادل ارزی»فارکس« ایران، تصرف دارایی های افغانستان، 

مسدود کردن 300 میلیارد دلار از ذخایر طلا و تبادلات ارزی 

روسیه و دارایی های خارجی نهادها و افراد این کشور؛ مطمئناً 

این ها برای تبدیل شدن آمریکا به راهزن اقتصادی شماره یک 

در جهان کافی است؟ در پی عملیات ویژه روسیه در اوکراین، 

کشورهای غربی تحریم های شدیدی را علیه مسکو اعمال 

کردند که باعث شد این کشور با پشت سر گذاشتن ایران و 

کره شمالی بزرگترین کشور تحت تحریم جهان شود. پایگاه 

خبری بلومبرگ اواسط اسفند خبر داد آمریکا و متحدانش با 

اعمال 2778 تحریم جدید علیه روسیه، باعث قرار گرفتن این 

کشور صدر کشورهای تحریم شده در جهان شدند.

https://cutt.ly/jFETFmp

آیاآتشبسدریمن،دستاوردیبرایایراناست؟
اندیشکده میدل ایست فروم

کلیفورد اسمیت| 

جامعـه بین الملـل از اعـلام آتش بـس دو 

ماهه سـازمان ملل در یمن بین عربستان 

و امارات و دولت رسمی شناخته شده یمن 

)منصـور هـادی( کـه مـورد حمایـت ایران 

اسـت، خوشـحال هستند.

بیانیـه آنتونیـو گوتـرش، دبیرکل سـازمان 

ملـل متحـد، نمـادی از ایـن نگرش اسـت 

که گفت: »امـروز بایـد آغاز آینـده ای بهتر 

برای مردم یمن باشد« و او قصد داشت، از 

اجرای موفقیت آمیز آتش بس حمایت کند 

و آن را سنجیده، و پرشور و خوشبین خواند.

اما ایـن خوش بینـی بیجاسـت. آتش بس 

ایـران  نصیـب  را  دسـتاوردی  احتـمالاً 

می کند. آن چه به ایـران منفعت می دهد، 

بعید اسـت که به صلح معنادار ختم شود.

بدیهی اسـت کـه وزارت خارجه ایـران این 

موضـوع را یـک دسـتاورد تلقـی می کند. 

سعید خطیب زاده، سخنگوی این وزارتخانه 

ضمن تمجید از آتش بـس، ابراز امیدواری 

کرد که ایـن اقـدام بتواند مقدمـه ای برای 

رفـع کامـل محـاصره و برقـراری دائمـی 

آتش بس به منظور یافتن راه حل سیاسـی 

بـرای بحران یمن باشـد.

این امیدواری که ایـران صادقانه به دنبال 

صلح باشـد، قابل درک است. هزینه های 

جنگ در یمن فاجعه بار اسـت. بر اسـاس 

تخمین های صورت گرفته توسط سازمان 

ملل، درگیری ها تـا پایان سـال 2021 به 

کشـته شـدن 377 هـزار نفـر منجر شـد و 

طبق برنامه غذایی جهانی این نهاد، تقریبا 

نیمی از کشـور دچار قحطی مـواد غذایی 

هسـتند. علاوه بر این، وضعیت فعلی یک 

کابـوس امنیتـی اسـت. در حـال حـاضر، 

یمن جولانگاه گروه های تروریستی است.

جنگ در یمـن فوق العاده پیچیده اسـت. 

این جنگ شـامل چندین بازیگر داخلی و 

خارجی است و تاریخچه ای طولانی دارد. 

در واقع، حتـی بیان این کـه جنگ کنونی 

از چه زمانی آغاز شـد، دشـوار است. غالباً 

می توان شروع آن را در جریـان بهار عربی 

در سال 2011 خواند. در آن زمان بود که 

درگیری ها واقعاً تشـدید شد.

بایدن در مبـارزات انتخاباتی خـود، برای 

پایـان دادن بـه حمایـت آمریـکا از جنـگ 

سـعودی ها وعده هایـی داد و حوثی هـا را 

از فهرست سازمان های تروریستی حذف 

کرد و به علاوه، تصمیـم دولت ترامپ را در 

لحظـه آخر لغـو کـرد. با ایـن حـال، دولت 

بایـدن بـه طـور کامل بـه ایـن وعـده عمل 

نکـرده اسـت، شـاید او فهمیـد کـه تصرف 

کامـل یمـن توسـط حوثی هـا فاجعه بـار 

خواهـد بود.

آتش بس، تنها پـس از چندین حمله اخیر 

توسط نیروهای حوثی، نه در میدان جنگ 

در یمـن، بلکـه در سرزمین هایشـان علیه 

عربسـتان و امـارات صـورت می گیـرد. بـه 

گفتـه جاناتـان اسـپایر، مفـسر اسرائیلـی 

»ایرانی ها که از دستاوردهای اخیر دولت 

خشـمگین شـده اند، بـه دنبال ترسـاندن 

امارات بـرای تغییر رویکرد هسـتند.«

پس زمینـه کل ایـن ماجرا، تـلاش فزاینده 

یـک  بـرای  بایـدن  دولـت  بی ملاحظـه 

توافـق جدیـد بـا ایـران و مذاکـره روسـیه 

اسـت، که تقریبـاً به طـور قطـع ضعیف تر 

از توافـق شکسـت خورده ای اسـت کـه 

پیـش از ایـن انجـام شـده بـود. بی میلـی 

عربستان و امارات برای تولید نفت بیشتر 

در واکنـش بـه جنـگ اوکرایـن و تصمیـم 

بحث برانگیـز امـارات بـرای دیدار با بشـار 

اسد و همچنین تمایل آن ها برای تن دادن 

به ایـن آتش بـس، تا حـد زیـادی می تواند 

به عنوان نتیجه بی ثباتی ناشی از برداشته 

شـدن حمایـت آمریـکا در نظـر گرفت.

ناتوانی جـدی دولـت بایـدن در پاسـخ به 

اقدامـات بی ثبات کننـده حوثی هـا نیز تا 

حـدی نتیجـه تـلاش آمریـکا بـرای راضی 

کـردن ایران اسـت. 

در سـفر اخیـر وزیـر امـور خارجـه آنتونـی 

بلینکن بـه منطقه، او تمـام تلاش خـود را 

به کار گرفت تا روابط را اصلاح کند و برای 

دیدار با شـاهزاده زاید کـه در تعطیلات به 

سر می برد، یک سفر ویژه به مراکش انجام 

داد، در حالـی که ایـن امر منجر بـه انجام 

برخـی اقدامـات جزئـی بـا هـدف کاهش 

نگرانی هـای امارات شـد. 

هیـچ راه آسـانی وجـود نـدارد. یمنی هـا 

مردمی مغرور هسـتند کـه بـرای قرن ها با 

مداخله خارجی کشـورهای متعدد مبارزه 

کرده انـد و مداخلـه عربسـتان و امـارات با 

شـک و تردیـد دیده می شـود.

پـس از اعـلام آتش بـس، بایـدن گفـت که 

»باید بـه آن پایبند بود،؛ ضروری اسـت که 

بـه این جنـگ پایـان دهیم.«

https://cutt.ly/bFWBKIF

سایر حوزه ها
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وپا ار

نشریه فارن افرز

آندری سولداتوف / ایرینا بوروگان| 

در میان بسیاری از پرسش ها پیرامون جنگ 

فاجعه بار روسیه در اوکراین، یکی از قابل توجه ترین 

پرسش ها مربوط به تنش های فزاینده بین ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور این کشور و سرویس های 

امنیتی و ارتش اوست. جنگ با برگزاری یک جلسه 

شورای امنیت تلویزیونی توسط پوتین آغاز شد 

که در آن، او سرگئی ناریشکین، رئیس سرویس 

اطلاعات خارجی را به دلیل عدم اشتیاق کافی در 

مورد تهاجم، تحقیر کرد. دو هفته بعد، در حالی که 

نیروهای روسی با تلفات زیاد و مقاومت غیرمنتظره 

مواجه شدند، پوتین دو ژنرال سرویس امنیت فدرال 

روسیه را در بازداشت خانگی قرار داد و تحقیقاتی 

را در مورد اطلاعات بد و سوء استفاده از بودجه 

تعیین شده برای پرورش گروه های طرفدار کرملین 

در اوکراین آغاز کرد. برای نزدیک به دو هفته در ماه 

مارس، در میان شایعاتی مبنی بر عصبانیت پوتین 

از پیشرفت تهاجم، سرگئی شویگو، وزیر دفاع که 

چهره عمومی جنگ بود و عموماً به عنوان یکی 

از قابل اعتمادترین ستوان های پوتین شناخته 

می شد، از دیدگان ناپدید شد.

در سال های قبل از جنگ، سیلوویکی، به عنوان 

نخبگان امنیتی روسیه، یکی از مراکز اصلی 

قدرت دولت پوتین بود. پوتین به عنوان یک افسر 

سابق کا.گ.ب، مدت هاست که برای اجرای 

سیاست های خود و کمک به او برای حفظ قدرت 

به سرویس های امنیتی متکی بوده است.

در گذشته، ارتش روسیه هرگز خطر زیادی برای 

حاکمان این کشور ایجاد نکرده است. برخلاف 

سایر جوامع به شدت نظامی شده، کودتاهای 

نظامی موفق بسیار کم بوده است.

در طول دهه 1990، قبل از به قدرت رسیدن 

پوتین، دولت روسیه ضعیف بود و کرملین مجبور 

شد بین گروه های رقیب تعادل برقرار کند. گاهی 

اوقات، این امر منجر به تلاش اعضای ارتش برای 

نفوذ یا حتی سرنگونی دولت می شد.

روسیه دیگر هیچ نیروی مخالف قابل توجهی ندارد. 

مخالفان سیاسی پوتین کشته، یا به زندان انداخته 

و مجبور به تبعید شده اند. در جنگ اوکراین، نقش 

رسمی سرویس امنیت فدرال روسیه این است که 

اطمینان حاصل کند نیروهای روسی مورد خرابکاری 

یا حمله قرار نمی گیرند. ماموران آن همچنین 

مسئول ایجاد کنترل سیاسی بر سرزمین های 

اشغالی از جمله شهرها و مناطقی  هستند که 

تحت کنترل روسیه قرار گرفته اند. 

با چنین نظارت بی وقفه ای، ارتش روسیه هرگز 

افسرانی را پرورش نداده است که قادر به رهبری 

شورشی موثر باشند.

https://cutt.ly/RFEwmRG

آیا »سیلوویکی«
می تواند پوتین

را به چالش بکشد؟

هکرهایداوطلباوکراینرادستکمنگیرید

روسیه
تحریمهایغربرابیاثرخواهدکرد

نشریه فارن پالیسی

جنیفر شور| 

»ارتش فناوری اطلاعات« کی یف می تواند 

روایت های جنگ روسیه را تضعیف کند. 

درگیری های سایبری بین دولت ها معمولاً 

در سایه انجام می شود و کم و بیش در معرض 

دید عموم قرار می گیرد. بنابراین، مسکو در 

29 مارس با صدور بیانیه ای عمومی، آمریکا را 

در پشت »جنگ سایبری« علیه خود متهم کرد 

و ادعا  کرد عملیات سایبری توسط »هکرها و 

تحریک کنندگان ناشناس« با حمایت دولت 

آمریکا انجام گرفته است.  منبع لفاظی های 

آتشین مسکو یک جنبش هکر بین المللی 

داوطلب است که روسیه را از زمان آغاز تهاجم 

این کشور به اوکراین هدف قرار داده است. 

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 

ماه اگوست گذشته فرمان تشکیل »نیروی 

سایبری تهاجمی نظامی« را صادر کرد. در 

روز 26 فوریه، معاون نخست وزیر اوکراین، 

میخائیلو فدوروف، کاری کرد که هیچ مقام 

دولتی دیگری در جهان احتمالاً هرگز آن 

کار را انجام نداده است: او علناً از هکرهای 

داوطلب خواست تا وب سایت های یک 

کشور دیگر را حذف کنند. او فهرستی از 31 

وب سایت دولتی، بانکی و شرکتی روسیه را 

آماده داشت. در عرض چند روز، اوکراین یک 

»ارتش فناوری اطلاعات« متشکل از بیش از 

400 هزار داوطلب جمع آوری کرد. این اقدام 

خطر تشدید تنش هایی را به همراه دارد که 

مهار آن سخت خواهد بود، زیرا مسکو به دنبال 

مرتبط ساختن حملات هکرهای طرفدار 

اوکراین با دولت های غربی است و ممکن است 

از آن به عنوان بهانه ای نادرست برای هدف 

قرار دادن زیرساخت های غربی استفاده کند. 

اگرچه این هکرهای داوطلب تقریباً مطمئناً 

تأثیرات مخرب گسترده ای نخواهند داشت، 

اما در دراز مدت، اقدامات آن ها می تواند 

روایت های جنگ روسیه را تضعیف کند، 

حمایت داخلی در روسیه برای تهاجم را 

کاهش دهد و گروه های باج افزار روسی را 

نیز تحت الشعاع قرار دهد. از زمان حملات 

اولیه، ارتش فناوری اطلاعات تقریباً هر روز 

فهرستی از وب سایت های غیرنظامی و دولتی 

روسیه را در کانال تلگرام خود ارسال می کند و 

به شرکت کنندگان خود دستور می دهد تا این 

سایت ها را هدف قرار دهند. هکرها می توانند 

به اعتبار روسیه در سطح داخلی و بین المللی 

آسیب بزنند و همچنین با افشای اطلاعات 

سازمان های روسی، روایت های اطلاعات 

نادرست آن را تضعیف کنند.  

https://cutt.ly/aFRxepw

شبکه خبری العربیه|  

پوتین ضمن تاکید بـر مقابله بـا اقدامات تحریمی غـرب و ناکام 

گذاشـتن تلاش کشـورهای غربی برای منزوی سـاختن روسـیه 

و بـلاروس، مدعی شـد کـه ایـن اقدامـات بی نتیجـه مانـده و راه 

بـه جایـی نخواهـد بـرد. وی در جریان نشسـت خبری مشـترک 

با الکسـاندر لوکاشـینگو، همتـای بلاروس خـود با بیـان این که 

جنگ اقتصادی برق آسـای غـرب علیه روسـیه، شکسـت خورده 

است، افزود: »تحریم ها ممکن است در میان مدت و بلندمدت بر 

اقتصاد روسیه تأثیر بگذارد«. او در خصوص تحریم ها، ضمن ابراز 

امیدواری نسـبت به »تعامل منطقی« غرب، تاکید کرد: »اقتصاد 

روسیه قابلیت سـازگاری و اسـتقامت در برابر تحریم ها را دارد«.

پوتیـن بـا اشـاره بـه حجـم 40 میلیـارد دلاری مبـادلات تجـاری 

روسیه و بلاروس، گفت: ما توانمندی های خود را ارتقا می دهیم 

و روسـیه و بلاروس، منزوی نخواهند شـد.

https://cutt.ly/HFERbsb
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آسیا غرب 

روزنامه هاآرتص

زوی بارل| 

در حال حاضر، باید برای هر خوش بینی محتاط 

بود. پایان دادن به جنگ تنها به ترکیب دولت 

در جنوب یمن بستگی ندارد. همچنین نیاز 

به رضایت حوثی ها دارد که کنترل شمال و 

مرکز یمن را در دست دارند. حوثی ها هنوز با 

این تغییر به عنوان یک حیله سیاسی صرف 

برخورد می کنند که تضمینی برای برآورده 

شدن خواسته های آن ها نیست.

جزئیات توافق منعقد شده توسط عربستان و 

امارات به طور کامل منتشر نشده است. اما با 

توجه به بیانیه های صادر شده از سوی همه 

طرف های ذیربط، هادی و معاونش، ژنرال علی 

محسن الاحمر، با شورایی متشکل از هشت 

مقام ارشد به ریاست رشاد العلیمی، وزیر سابق 

کشور در دولت هادی جایگزین خواهند شد.

در پشت صحنه مذاکرات، ظاهراً یک کارزار 

فشار به سبک سعودی انجام شده است. برخی 

گزارش ها می گویند با ربوده شدن دو پسر هادی 

و حبس آن ها در کاخ محمد بن سلمان، ولیعهد 

سعودی، وی عملاً آن ها را به گروگان تبدیل 

کرده تا هادی را برای امضای توافق و اعلام 

استعفا تحت فشار قرار دهد. شورای جدید 

ریاست جمهوری شامل چهار نفر است که از دو 

نماینده سعودی و دو فرمانده استان های جنوب 

یمن تشکیل شده است و ارتباط تنگاتنگی با 

امارات دارند. به نظر می رسد این ترکیب تضمین 

می کند که هر تصمیمی که ریاض و ابوظبی با 

آن موافقت کنند، توسط شورا اجرا خواهد شد.

طی یک سال گذشته، عربستان نیز به طور 

مخفیانه با حوثی ها مذاکره کرده و امیدوار 

است به توافق های سیاسی دست یابد که 

امکان تشکیل دولت واحد یمن را فراهم کند. 

حوثی ها دارای نمایندگی سیاسی قابل توجهی 

در چنین دولتی خواهند بود که کمک های 

مالی سخاوتمندانه ای از کشورهای خلیج 

 فارس دریافت می کند.

سوال دیگر، موقعیت ایران و نفوذ این کشور بر 

آنچه حوثی ها انجام می دهند، است. تاکنون 

تصور می شد که ایران در پشت حملات حوثی ها 

به کشورهای حاشیه خلیج فارس قرار دارد و 

می تواند نحوه مذاکره این گروه با ریاض و دولت 

یمن را دیکته کند. اما با توجه به حملات اخیر 

که مانع از برنامه ایران برای ترمیم روابطش با 

کشورهای حاشیه خلیج فارس می شود، به 

نظر می رسد که حوثی ها بر خلاف حزب الله 

دستور کار خاص خود را دارند که لزوماً تابع 

فرامین دیکته  شده ایران نیستند.

https://cutt.ly/rFEXLf6

آیا این
آغاز پایان جنگ داخلی 
یمن است؟

ضدآمریکایییبودنعمرانخان،مسئلهاصلینیست

وزارتنفتعراقبرمیدانهاینفتوگازکردستان
نظارتمیکند

خبرگزاری بلومبرگ

میهیر شارما| 

نهادهای پاکستان تقریباً 70 سال پیش، 

زمانی که دادگاه عالی کشور کودتای اجرایی 

و عزل مجلس مؤسسان را مشروعیت بخشید، 

دموکراسی را به آرامی کنار گذاشتند. قضات 

ادعا کردند که »دکترین ضرورت« بر هنجارهای 

قانون اساسی و ارزش های دموکراتیک تسلط 

دارد. از آن زمان، قضات، رؤسای جمهور و مقامات 

بلندپایه ارتش پاکستان همگی این را بالاترین 

فضیلت سیاسی اعلام کرده و از آن برای توجیه 

تصاحب قدرت های غیردموکراتیک مختلف 

استفاده نمودند. این هفته پاکستان یک قدم 

از آن میراث غم انگیز دور شد. عمران خان در 

مواجهه با یک بحران اقتصادی می دانست که 

اکثریت قانونگذاری و در نتیجه اختیار خود را 

برای حکومت از دست داده است. قانونگذاران 

یک اپوزیسیون متحد حزب تحریک انصاف 

پاکستان )جنبش عدالت( خان را از قدرت 

کنار زد. مجلس ملی اکنون شهباز شریف، 

رهبر اپوزیسیون، برادر نواز شریف، نخست-وزیر 

پیشین سه دوره را به عنوان نخست وزیر انتخاب 

کرده است. مخالفان ممکن است دریابند که 

پیروزی، جامی مسموم است. ائتلاف آن ها 

سخت و از دو حزب سیاسی رقیب تشکیل شده 

است که قبل از روی کار آمدن خان در سال 

2018، به طور متناوب بر پاکستان حکومت 

می کردند و گروهی از اسلام گرایان در پیروز 

شدن در دعواها در خیابان ها بهتر از کرسی های 

پارلمان بودند. خان از طریق مجموعه ای از 

راهپیمایی ها و سخنرانی های تلویزیونی، 

روایتی را که در انتخابات بعدی خواهد داشت، 

توسعه داده است؛ اینکه او به تنهایی می تواند 

از حاکمیت پاکستان محافظت کند و این 

تلاش های او برای پایان دادن به فساد و ایجاد 

یک سیاست خارجی مستقل بود که باعث 

سقوط وی شد.  او آمریکا را مقصر می داند و 

یک داستان مضحک درباره »نامه« دستیار وزیر 

خارجه این کشور منتشر کرده است که پاکستان 

را »تهدید« می کند، مگر اینکه خان برکنار شود. 

ضد آمریکایی بودن، کار پوپولیست ها در سراسر 

جهان است و خان نیز از این قاعده مستثنی 

نیست. تنها عنصر حقیقت داستان او این است 

که شاید لفاظی های وی حیاتی ترین حامیانش، 

تشکیلات نظامی پاکستان، را از خود دور کرده 

باشد. پاکستان نباید بین دیکتاتوری نظامی و 

غیرنظامی یکی را انتخاب کند. خان و حزبش 

هنوز هم می توانند خود را نجات دهند. بعید 

است که دولت جدید بتواند مشکلات پاکستان 

را یک شبه حل کند.  

https://cutt.ly/GFW0VOF

شبکه خبری صدای آمریکا|  

سـومو، شرکت بازاریابـی نفت عـراق، اعـلام کـرد وزارت نفت این 

کشـور اقدامات لازم بـرای اجـرای حکـم دادگاه فـدرال مبنی بر 

مدیریـت میدان هـای نفـت و گاز در شـمال عـراق را بـا همکاری 

مقامـات حکومـت اقلیم کردسـتان انجـام داده اسـت. همزمان، 

رسـانه های اقلیم کردسـتان عـراق اعـلام کردند مقامـات اقلیم و 

بغداد روز دوشنبه نخسـتین دور از مذاکرات پیرامون بخش نفت 

و انـرژی کردسـتان پـس از رای دادگاه عالی فدرال این کشـور را 

برگزار خواهند کـرد. کمـتر  از دو ماه پیـش، دادگاه عالـی فدرال 

عراق با صـدور حکمی، ضمـن رد قانـون حاکم بر صنعـت نفت و 

انرژی کردسـتان، از مقامات حکومت اقلیم خواست ذخایر نفت 

خـود را در اختیار دولـت مرکزی قـرار دهند.

مقامات حکومت اقلیـم رای دادگاه فـدرال عـراق را »غیرقانونی« 

و »ناعادلانه« خوانـده بودند.

https://cutt.ly/uFEYE1q
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سیاست خارجی آمریکا

شبکه خبری صدای آمریکا|

وزیر خارجه آمریکا در گزارش سالانه حقوق   بشر خود اعلام 

کرد دولت ها برای ساکت کردن منتقدانشان جسورانه به 

فراسوی مرزهای خود می روند.

وی با اشاره به خنثی شدن توطئه علیه مسیح علی نژاد در 

خاک آمریکا اشاره کرد و این رویه را اقدامی فراگیر عنوان 

کرد که از سوی دیگر دولت ها از جمله روسیه و چین دنبال 

شده است.

آنتونی بلینکن که روز سه شنبه 23 فروردین، ارائه گزارش 

سالانه حقوق  بشر در سال 2021 را با اشاره به جنایات روسیه 

در اوکراین شروع کرد، گفت که این لکه ننگی بر دامن بشریت 

است. او افزود که این جنایات »نماد نقض حقوق بشر است«.

او در این نشست با اشاره به جهانی بودن حقوق بشر و لزوم 

توجه به حل مشکلات در سطوح بین المللی گفت که دولت 

بایدن دفاع از ارزش های دموکراتیک حقوق بشر را در کانون 

سیاست داخلی و خارجی آمریکا قرار داده  است.

وی افزود که دفاع از دموکراسی و حقوق بشر، چالش های 

تعیین کننده دوران ما به شمار می رود. او با اشاره به میزبانی 

واشنگتن از نخستین نشست دموکراسی در دسامبر 2011 

با شرکت صد دولت، نهاد مدنی و بخش خصوصی، گفت که  

بایدن با این اقدام، توجه جهانی به این مساله را برانگیخت 

و به لزوم تجدید ارزش های دموکراتیک بر احترام به حقوق 

بشر صحه گذاشت.

https://cutt.ly/JFEQMhI

نشریه نشنال اینترست

جو تروزمن| 

در یک گردهمایی در اواخر فوریه، سخنگوی کمیته های مقاومت مردمی،  سومین گروه 

تروریستی بزرگ غزه مورد حمایت ایران، از حملات اخیر سازمان خود علیه اسرائیل دفاع کرد. 

سخنگوی آن، معروف به ابومجاهد، سخنان خود را با تهدید تروریسم بیشتر پایان داد و گفت: 

»موشک های ما در جایگاه های خود آماده هستند تا از مردم ما محافظت کنند تا زمانی که 

دشمن صهیونیستی به خاک و خون کشیده شود و زمین و اماکن مقدس آزاد شود.«

این گروه به نوعی از تحریم های آمریکا فرار کرده است. دولت بایدن باید این سازمان را با به 

عنوان یک سازمان تروریستی خارجی معرفی کند، وضعیتی که توانایی این گروه را برای 

جمع آوری و جابجایی پول، تهیه سلاح و گسترش تبلیغات محدود می کند.

کمیته های مقاومت مردمی، شاخه ای از فتح، در سال 2000 در میان موج حملاتی که به 

انتفاضه الاقصی است، تأسیس شد. در سال 2003، این گروه مسئولیت یک بمب 200 

پوندی را برعهده گرفت که در کنار کاروان حامل یک دیپلمات آمریکایی منفجر شد و وی را 

مجروح کرد و سه محافظ امنیتی که همگی آمریکایی بودند کشته شدند.  کمیته های مقاومت 

مردمی، رقبای فلسطینی را نیز هدف قرار داده است. در سال 2005، افراد مسلح این سازمان، 

موسی عرفات، رئیس سابق سرویس امنیتی فلسطین، پسر عموی یاسر عرفات را به ضرب 

گلوله کشتند. کمیته های مقاومت مردمی بعداً فساد او را به عنوان توجیه قتل عنوان کرد.

وزارت امور خارجه آمریکا از تهدید فزاینده کمیته های مقاومت مردمی بین سال های 2001 

تا 2009 آگاه بود، اما دولت جورج بوش نتوانست تحریم هایی را اعمال کند. این وزارتخانه در 

گزارش سالانه تروریسم خود برای سال 2005 خاطرنشان کرد که کمیته های مقاومت مردمی 

مسئول مقدار قابل توجهی از حملات از جنوب غزه بوده است.

تعیین کمیته های مقاومت مردمی به عنوان یک گروه تروریستی، دسترسی این گروه به اکثر 

بانک های سراسر جهان را مسدود می کند و به مجریان قانون فدرال اجازه می دهد دارایی های 

مالی آن، از جمله کیف پول های ارزهای دیجیتال را توقیف کند.

البته، تروریستی نامیدن آن به طور کامل این گروه را از منابع مالی خود محروم نمی کند. 

کمیته های مقاومت مردمی از ایران و گروه تروریستی آن در لبنان، یعنی حزب الله حمایت 

می شود. سپاه پاسداران  به طور مداوم تسلیحات و دانش فنی ساخت موشک را در اختیار 

کمیته های مقاومت مردمی قرار داده است.

https://cutt.ly/FFRa4aq

نشریه نشنال ریویو

دیوید هرسانی| 

نظام ایران طبق گزارش ها از آمریکا خواسته است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از لیست 

تروریست های خارجی حذف کند. بنابراین، طبیعتاً، این همان چیزی است که سناتور ایالت 

کانکتیکات، کریس مورفی نیز می خواهد. هفته گذشته، آندره آ میچل از کریس مورفی پرسید 

که آیا برای دستیابی به توافق، سپاه پاسداران ایران را از لیست ترور خارج می کنید؟ او پاسخ 

داد:»بله،  تأثیر عملی تعیین آن ها به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی، بی اهمیت است.«

نخست، شایسته است دیدار مخفیانه مورفی در سال 2019 با محمدجواد ظریف در اروپا را 

یادآوری کنیم که هدف از آن تضعیف سیاست خارجی دولت ترامپ بود. رویارویی مورفی به منزله 

دیدار محرمانه یک سناتور جمهوری خواه با روس ها در وین برای تضعیف سیاست جو بایدن در 

اوکراین است. بدتر از آن، شاید این باشد که در زمانی که مورفی با ظریف در حال گفتگو بود، 

می دانست که جمهوری اسلامی مسئول کشته شدن حداقل 600 نظامی آمریکایی است. 

باید به یاد بیاوریم که این مورفی بود که نامه سرگشاده سال 2015 تام کاتن به آخوندها را 

در توضیح بند معاهده »بی سابقه« و »تضعیف اختیارات رئیس جمهور« خواند. مورفی ادعا 

می کند که برای کمک به کاهش تنش ها با ایرانی ها ملاقات کرده است. 

عنوان تروریستی بر روی نام سپاه به آمریکا اجازه می دهد تا تروریست های ایرانی را به همان 

شیوه ای که داعش یا القاعده را هدف قرار می دهند، هدف قرار دهد. 

حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست تروریسم خارجی، تلاش های مدنی قربانیان 

آمریکایی تروریسم تحت حمایت ایران را نیز تضعیف می کند.

نباید فراموش کنیم که ایران قبلاً امضاکننده توافقنامه منع گسترش سلاح های هسته ای 

است که اکنون به سادگی آن را نادیده می گیرد. لغو تحریم هایی که مورفی می خواهد، 

تقریباً مطمئناً صرف تأمین مالی ترور، بی ثبات کردن غرب آسیا، و هدف قرار دادن یهودیان 

و آمریکایی ها در منطقه خواهد شد. 

در وین، چارچوب گزارش شده از یک توافق جدید دیکته شده توسط روس ها، حتی بدتر از 

توافق قبلی است.

مورفی زمانی ادعا کرد که »جمهوری خواهان تصمیم به فروش سلاح به داعش گرفته اند«، 

اما او مشکلی برای اعطای 131 میلیارد دلار به بزرگترین تامین کننده تروریسم در جهان 

ندارد. تا آنجا که من می توانم بگویم، خواسته های ایرانیان، خواسته های مورفی نیز هست.

https://cutt.ly/NFRS5sk

رونمایییوزیرخارجهآمریکااز
گزارشسالانهحقوقبشر

آمریکابایدکمیتههایمقاومت
مردمیغزهراتحریمکند

هرچهایرانیهامیخواهند،کریس
مورفیبهآنهااعطامیکند
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شرق  آسیا

شبکه خبری یورونیوز| 

رسانه های اسرائیلی گزارش داده اند که سفارت چین در 

تل آویو، لیوان های هدیه ای )ماگ( را برای وزارتخانه های 

اسرائیل ارسال کرده که در آن ها شی الکترونیک مشکوکی 

پیدا شده است. در این گزارش ها که بررسی های امنیتی 

مقام های دولتی اسرائیل نشان داده، یکی از چندین ماگ 

که توسط سفارت چین برای ادارات دولتی اسرائیل فرستاده 

شده، حاوی یک قطعه مشکوک بوده است. بررسی های 

بیشتر این ظن را تقویت کرده، اما هنوز نتایج نهایی در 

این رابطه اعلام رسانه ای نشده است. پس از مشاهده این 

مورد، تمام لیوان های ارسالی توسط سفارت چین از سوی 

مقام های امنیتی اسرائیل جمع آوری شده است. علاوه بر 

این به تمام ادارات دولتی گفته شده که مراقب دریافت 

هدایا از سوی نهادهای خارجی باشند، زیرا ممکن است 

حاوی دستگاه های شنود و یا دوربین باشند. به گفته یک 

مقام اسرائیلی که نخواست نامش فاش شود، لیوانی که در 

آن دستگاه مشکوک پیدا شده، توسط سفارت چین به وزارت 

علوم و فناوری ارسال گردیده و به احتمال زیاد برای اوریت 

فارکش هاکوهن، وزیر این وزارتخانه در نظر گرفته شده بوده 

است. مقام ارشد امنیتی اسرائیلی می گوید این لیوان پیش 

از رسیدن به دفتر وی، مورد بررسی قرار گرفته است. ضمن 

اینکه لیوان مشابهی نیز برای دفتر مراو میکائیلی، وزیر حمل 

و نقل اسرائیل ارسال شده است.

https://cutt.ly/UFEWIGx

نشریه فارن پالیسی

راوی آگراوال| 

هند در دو دهه گذشته در حال نزدیک شدن به آمریکا  بوده است. برای مثال، این هفته وزرای 

دفاع و امور خارجه این کشور در واشنگتن برای دیدار با همتایان خود برای بخشی از گفت و گوی 

بلند مدت بین آمریکا و هند حضور دارند.  هند همچنین رابطه ای تاریخی با روسیه دارد که به 

دوران اتحاد جماهیر شوروی باز می گردد و تا به امروز برای تسلیحات نظامی به مسکو وابسته 

بوده است. هند همچنین در حال حاضر نفت روسیه را با تخفیف های زیاد و در قیمت های 

پایین تر از تعرفه های جهانی خریداری می کند. با آشکار شدن جنایات حقوق بشر روسیه در 

اوکراین، آیا هند برای اعلام بی طرفی خود تحت فشار بیشتری قرار خواهد گرفت؟ برای درک 

موضع دهلی و فشارهایی که با آن مواجه است، با شیوشانکار منون، مشاور امنیت ملی سابق 

و وزیر خارجه سابق هند، و سوهاسینی حیدر، سردبیر امور ملی و دیپلماتیک هندو صحبت 

کردم و پاسخ دو سوال خود را گرفتم. سوال اول: برای بسیاری در غرب، هند یک پارادوکس به 

نظر می رسد. از یک طرف، هند بزرگترین دموکراسی جهان است. اما در مورد انتقاد نکردن از 

روسیه، با چین و برخی دیگر از کشورهای غیردموکراسی در یک رده قرار می گیرد. می شود درباره 

این موضوع توضیح دهید؟  شیوشانکار منون در پاسخ به این سوال گفت: »من فکر می کنم 

که این واقعاً یک دوگانگی نادرست است. اگر به کسانی که در مجمع عمومی سازمان ملل ]در 

مورد قطعنامه های محکوم کننده روسیه[ رای ممتنع دادند یا تحریم های اقتصادی غرب را امضا 

نکردند، نگاه کنید، این کشورها شامل برخی از دموکراسی های بزرگ مانند برزیل می شوند. 

من فکر می کنم دلایل چین برای موضعی که اتخاذ کرده، با دلایل هند بسیار متفاوت است.«

سوال دوم: آیا این احساس را دارید که موضع هند در حال تغییر کردن است؟ به عنوان مثال، 

با توجه به افشاگری های مربوط به جنایات در بوچا، آیا تصور می کنید که این امر می تواند بر 

دولت برای تغییر واکنش  خود فشار وارد کند؟ 

سوهاسینی حیدر نیز در پاسخ به این سوال گفت: خب، من مطمئناً فکر نمی کنم که دولت در 

مورد موضع خود در قبال روسیه تحت فشار عمومی باشد. در هر صورت، من فکر می کنم ما 

به دلایل مختلف حمایت زیادی را شاهد بوده ایم. برخی فقط حامی دولت هستند، بنابراین، 

با هر کاری که دولت انجام می دهد، همراهی می کنند. برخی هنوز به ایده مشارکت با روسیه 

همچون گذشته، علاقه مند هستند. روسیه در عرصه بین المللی به کمک هند آمد و از این 

کشور محافظت کرده است.

https://cutt.ly/fFWFu78

اندیشکده اوراسیا ریویو

آنتون لوتان| 

در مـورد تهدیدات چیـن علیه امنیـت ملـی آمریـکا در 31 ژانویه، کریسـتوفر رای، 

مدیر دفتر تحقیقات فدرال، از تلاش های مداوم این کشـور شرقی برای جاسوسی 

از شرکت هـای آمریکایی و سرقـت تحقیقات آن هـا تأکید کرد. 

اگرچه نام آن ها ذکر نشـده اسـت، اما بسـیاری از این پرونده ها، اگـر نگوییم همه، 

بـه کارزار معـروف به ابتـکار چیـن مربوط می شـود کـه توسـط وزارت دادگسـتری 

در سـال 2018 برای پیگـرد قانونی جاسوسـی اقتصـادی چین و سرقـت مالکیت 

معنـوی راه اندازی شـد. بـا این حـال، ظرف یک مـاه پس از سـخنرانی مدیـر رای، 

متیـو اولسـون، دسـتیار دادسـتان کل امنیـت ملـی، پایـان ابتـکار چیـن را اعـلام 

کرد کـه باعث شـد برخی تشـویق شـوند و برخی دیگـر از تغییـر ناگهانی سیاسـت 

انتقـاد کنند.

طبق توضیحات خود وزارت دادگسـتری، هدف از این ابتکار، »شناسـایی و پیگرد 

قانونـی افـرادی بـود کـه در سرقـت تجـاری، هـک و جاسوسـی اقتصـادی دسـت 

داشـتند«. بـا توجـه بـه پس زمینـه تیرگـی روابـط آمریـکا و چیـن، نگرانـی در مورد 

توانایی هـای فزاینـده ایـن کشـور در صنایـع بـا فنـاوری پیشرفتـه بود.

بـا توجـه بـه رقابـت بیـن آمریـکا و چیـن بـر سر فناوری هـای حسـاس، تعـداد 

شـگفت انگیزی از مـوارد مربـوط بـه دانشـگاه ها ارتبـاط چندانـی بـا فناوری هـای 

نوآورانه ای دارند که می توانند چشم انداز اقتصادی قرن بیست و یکم را تغییر دهند.

در زمینه قانونگذاری، کنگره در حال بررسی نسـخه نهایی دو لایحه، قانون رقابت 

آمریـکا و قانـون نوآوری اسـت کـه بخش هایی را شـامل می شـود کـه محققانی که 

در برنامه های اسـتعدادیابی خارجـی شرکت می کننـد را از دریافـت کمک هزینه 

دولتـی منـع می کند. 

دولت  آمریکا باید مزایا و هزینه های محدود کردن همکاری های تحقیقاتی علمی 

را بسنجد. در حالی که محدود کردن همکاری ممکن است پتانسیل سرقت آی پی 

را کاهش دهد، امـا اگر تعداد کمـتری از دانشـجویان چینی، اجـازه کار، زندگی و 

تحصیل در آمریکا را داشـته باشـند، ایـن اقدامات می توانـد به دانشـگاه های این 

کشور آسـیب برساند.

https://cutt.ly/2FW4AWU

»جاسوسیچین«ازاسرائیلباکار
گذاشتندستگاهشنوددرلیوان

چراهندروسیهرامحکوم
نمیکند؟

ابتکارچینو�ییامدهایآنبرای
دانشگاههایآمریکا
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توئیت

Ankara always wants to use Israel. If it really was against Iran we’d see it do 
something. After all, pro-Iran militias have attacked Turkish forces in Iraq and 
Ankara “compartmentalizes” that…

Seth Frantzman @sfrantzman 

آنکارا همیشه می خواهد از اسرائیل استفاده کند. اگر واقعاً علیه ایران بود، می دیدیم که اقدامی می کند. به 
هر حال، شبهه نظامیان طرفدار ایران به نیروهای ترکیه در عراق حمله کرده اند و آنکارا آن را »جدا« می داند.

Why is it every time there is some article trumpeting Israel-Turkey relations that it 
is pushed to Israel media but doesn’t appear in Turkey media in Turkish…and this 
nonsense about Ankara being against Iran but actually having good relations with 
Iran double speak…

Seth Frantzman @sfrantzman

چرا هر بار که مقاله ای در مورد روابط اسرائیل و ترکیه در بوق و کرنا می شود به رسانه های اسرائیلی 
داده می شود، همچنین این مزخرفات درباره اینکه ترکیه علیه ایران است اما روابط خوبی با آن ها دارد، 

در رسانه های ترکیه به زبان ترکی منتشر نمی شود؟ 

So good to see this. Over 500 Iranian American professionals urge Biden 
to keep Revolutionary Guard on terror list The regime apologists at @
NIACouncil never spoke for more than a tiny minority of Iranian-Americans.

Mark Dubowitz @mdubowitz

خیلی خوب است که بیش از 500 متخصص ایرانی آمریکایی از بایدن می خواهند که سپاه پاسداران را در 
لیست تروریسم نگه دارد. طرفداران نظام در شورای ملی نایاک برای بیش از اقلیت کوچکی از ایرانیان 

آمریکایی صحبت می کنند.

“This money allows the Iranian regime to profit and in turn fund its terrorist activities 
around the world. There are clear ties between these vessels and sanctioned entities, 
and there is no good reason for the Biden admin to have turned a blind eye.”

Claire Jungman @claire_jungman

این پول ها به نظام ایران اجازه می دهد تا سود ببرد و به نوبه خود فعالیت های تروریستی خود را در سراسر 
جهان تامین مالی کند. روابط واضحی بین کشتی های نفتی ایران و نهادهای تحریم شده وجود دارد و هیچ 

دلیل موجهی وجود ندارد که دولت بایدن چشم خود را روی این مسئله بسته باشد.

Ankara’s regime has long tried to sell pro-Israel voices this “we are partners 
against Iran geopolitics blah blah” but then in public of course Ankara 
welcomes Iran with hugs snd smiles…it’s all about trying to use Israel and get 
Israel’s friends to lobby the US admin

Seth Frantzman @sfrantzman

نظام آنکارا مدت هاست سعی کرده است که صداهای طرفدار اسرائیل را بشنود که »ما شریکی علیه 
ژئوپلیتیک ایران هستیم« اما آنکارا در ملاءعام از ایران با در آغوش گرفتن و لبخند استقبال می کند... 
همه چیز برای استفاده از اسرائیل و وادار کردن دوستان اسرائیل به لابی کردن با دولت آمریکا مهیا است. 

The window of opportunity is shrinking for Iran. As the November U.S. midterm 
elections approach, Biden will have less appetite for a deal with Tehran.

Ken Moriyasu @kenmoriyasu

پنجره فرصت برای ایران در حال کوچک شدن است. با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره ای نوامبر 
آمریکا، بایدن اشتهای کمتری برای توافق با تهران خواهد داشت.

Iran is reportedly smuggling weapons to Putin to use against Ukraine.
Supercharging Iran’s war machine with hundreds of billions of dollars in 
sanctions relief makes the world more dangerous.Congress must review any 
Iran deal and assess the implications for America and Israel.

AIPAC @AIPAC

گزارش ها حاکی از آن است که ایران در حال قاچاق سلاح به پوتین برای استفاده علیه اوکراین است. 
سوپرشارژ کردن ماشین جنگی ایران با صدها میلیارد دلار کاهش تحریم ها، جهان را خطرناک تر می کند. 
کنگره باید هرگونه توافق با ایران را بررسی کند و پیامدهای آن را برای آمریکا و اسرائیل ارزیابی کند.

Neo-cons are trying to exploit strong anti-Russia attitudes in DC to 
decrease chances of a JCPOA revival. They argue that if you support the 
JCPOA›s revival, you›re supporting Putin. What nonsense! For one, Moscow 
benefits from Iran remaining sanctioned/isolated.

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero 

نئومحافظه کاران در تلاش هستند تا از نگرش های قوی ضد روسیه در واشنگتن برای کاهش احتمال 
احیای برجام استفاده کنند. آن ها استدلال می کنند که اگر شما از احیای برجام حمایت می کنید، از پوتین 

حمایت می کنید. چه بی معنی! مسکو از تحریم و منزوی ماندن ایران سود می برد.

Is there even a possibility that the Iranian terror regime and its Houthis 
puppet would win the war in #Yemen? There›s no possibility. With the 
endeavors, initiative and courage of the Yemeni people and leaders, the 
Iranian terror regime will be defeated.

Avi Kaner @AviKaner

آیا این احتمال وجود دارد که نظام تروریست ایران و دست نشانده حوثی آن در جنگ یمن پیروز 
شوند؟ هیچ امکانی وجود ندارد با تلاش، ابتکار و شجاعت مردم و رهبران یمن، نظام تروریست 

ایران شکست خواهد خورد.
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Iran›s fleet of «ghost ships» has ferried at least 22$ billion worth of illicit oil to 
China since 2021, providing the hardline regime with a major source of revenue 
and raising questions about the Biden administration›s lax enforcement of 
sanctions.

Mike @Doranimated

ناوگان »کشتی های ارواح« ایران از سال 2021 حداقل 22 میلیارد دلار نفت غیرقانونی را به چین منتقل کرده 
است که منبع اصلی درآمد را برای نظام تندرو فراهم می کند و سؤالاتی را در مورد اجرای ضعیف تحریم ها توسط 

دولت بایدن ایجاد می کند.

The hope is that the world will need Iran›s oil so much -- now that Russian oil is 
off the market -- that nuclear negotiations in Vienna will quickly be solved and 
sanctions will be lifted. That has not happened.

Ken Moriyasu @kenmoriyasu  

اکنون که نفت روسیه از بازار نفت خارج شده است، امید این است که جهان به نفت ایران نیاز داشته باشد، 
مذاکرات هسته ای در وین به سرعت حل شود و تحریم ها برداشته شود. اما این اتفاق نیفتاده است.

There is a clear position among hardliners in Iran about the nuclear deal. At first, 
they don›t recognize it. Second, the circles around them will not stop calling for 
attacks on US forces.

Ruslan Trad @ruslantrad

موضع روشنی در میان تندروهای ایران در مورد توافق هسته ای وجود دارد. ابتدا آن را به رسمیت 
نمی شناسند. دوم، محافل اطراف آن ها از فراخوان برای حمله به نیروهای آمریکایی دست نخواهند کشید.

Did Iran miscalculate its leverage on the U.S.? Anticipating the possible lifting 
of U.S. sanctions, Iran has amassed 150 million barrels of oil on ships off its coast, 
sources tell Nikkei Asia.

Ken Moriyasu @kenmoriyasu

آیا ایران اهرم فشار خود بر آمریکا را اشتباه محاسبه کرده است؟ به گفته منابع نیکی آسیا، ایران با پیش بینی لغو 
احتمالی تحریم های آمریکا، 150 میلیون بشکه نفت در کشتی های نزدیک سواحل خود ذخیره کرده است.

Indeed when we go begging to Russia or #SaudiArabia or #Iran, hoping for a few 
barrels of oil to feed our addiction, we are not just driving destruction for our own 
miserably enslaved children, but literally funding slavery and injustice elsewhere.

Prof Catherine Rowett @catherinerowett

در واقع وقتی از روسیه یا عربستان یا ایران التماس می کنیم، به امید چند بشکه نفت برای تغذیه اعتیادمان، بلکه 
به معنای واقعی کلمه به برده داری و بی عدالتی در جاهای دیگر کمک مالی می کنیم.

Why would any idiot go to terrorist, Iran, to get oil!?! When you got plenty of 
energy sauces in your own backyard!

Nyunggai Warren Mundine AO @nyunggai

چرا هر احمقی برای گرفتن نفت به ایران تروریست رو می آورد، وقتی مقدار زیادی از آن را ذخیره کرده اید؟؟

Want to know why US has no leverage in Vienna and regime in Iran is in no 
rush to do a deal?  Iranian ‘Ghost Armada’ ferries 22$ Billion worth of illicit oil to 
China, according to new figures published by @UANI

Mark Dubowitz @mdubowitz

آیا می خواهید بدانید چرا آمریکا هیچ اهرمی در وین ندارد و نظام ایران برای انجام یک معامله عجله ندارد؟ بر 
اساس آمار جدیدی که توسط اتحاد علیه ایران هسته ای منتشر شده، کشتی »آرمادای ارواح« ایرانی 22 میلیارد 

دلار نفت غیرقانونی را به چین منتقل می کند.

In Bushehr Province, a long queue of tankers floats near the shore. 
These ships hold Iran›s surplus oil, which can be pumped into the 
market as soon as sanctions are lifted, local officials said.

Ken Moriyasu @kenmoriyasu

در استان بوشهر صف طولانی نفتکش ها در نزدیکی ساحل شناور است. مقامات محلی گفتند که این 
کشتی ها نفت مازاد ایران را در اختیار دارند که می تواند به محض لغو تحریم ها به بازار سرازیر شود.

By printing trillions every year the US Govt is ripping off the world that uses USD 
as a reserve currency. Freezing Iran’s Forex reserves. Seizing Afghanistan’s assets. 
Freezing Russia’s USD reserves and overseas assets of Russian individuals.

Kim Dotcom @KimDotcom

دولت آمریکا با چاپ تریلیون ها دلار در هر سال، جهان را که از دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره استفاده 
می کند، از بین می برد. ذخایر ایران را مسدود می کند. دارایی های افغانستان را مسدود مصادره می کند 

و ذخایر دلاری روسیه و دارایی های خارجی افراد را غصب می کند.
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